
Pubblicata sul sito istituzionale il
10/07/2017 Reg. N°679

COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  79  del Reg.

del   06/07/2017

OGGETTO: Proroga comando presso l’Ufficio  del  Giudice  di  Pace  di
Lecce del dipendente Luigi Giuri – Rilascio nulla osta

L'anno 2017  il giorno 6 del  mese di LUGLIO alle ore 13:20, nella solita sala delle adunanze, si è riunita la

Giunta Comunale per trattare gli affari posti all’ordine del giorno.

Presiede l’adunanza il IL SINDACO  Antonio ROSATO.

Assessori Presenti Assenti

Antonio ROSATO Sì

Cosimo LEUZZI Sì

Amedeo ROSATO Sì

Iolanda VERDESCA Sì

Paola GALIZIA Sì

Partecipa IL SEGRETARIO COMUNALE  Dr. Domenico CACCIATORE , incaricato della redazione del 
verbale.

           Il Presidente, riconosciuta la validità del numero legale degli intervenuti per poter deliberare, dichiara aperta 
la seduta

PARERI EX ART. 49  D. Lgs. 267/2000

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica della presente proposta di deliberazione.

Il Capo Settore
F.to Avv. Maria Loredana MELE 

 

  Pag. 1 di 4



LA GIUNTA COMUNALE
PREMESSO :

- che, su richiesta del Presidente del Tribunale di Lecce formulata con nota n. 1275/P–
00  del  27.4.2001,  con  deliberazione  di  G.C.  n.  129  del  24.5.2001  questo  Ente  ha
disposto il comando del dipendente Luigi Giuri,  nato a Salice Salentino il 18.7.1962,
messo notificatore-accertatore tributi, Cat. B – Pos. Econ. B2, presso il Giudice di Pace di
Campi  Salentina,  con  funzioni  di  Operatore  (corrispondenti  alla  qualifica  B1  del
Ministero della Giustizia), per la durata di anni 1 a far data dal 5.6.2001;

- che, sempre su istanza del Presidente del Tribunale di Lecce e assenso del dipendente
sopradetto, con successivi atti  di  Giunta e, da ultimo, con la deliberazione n.  46 del
2.5.2016, la posizione di comando è stata prorogata annualmente, così che di fatto il
dipendente  Giuri  presta  tuttora  attività  lavorativa  in  posizione  di  comando  presso
l'Ufficio del Giudice di Pace di Lecce, per conto del Ministero della Giusitizia;

PRESO ATTO  che  con  nota  prot.  n.  2075  del  24  maggio  2017,  pervenuta  agli  atti  del
Comune e acquisita al prot. gen. n. 6397 del 12.6.2017, il Presidente del Tribunale di Lecce  ha
presentato istanza di proroga del comando in commento per un ulteriore anno, a decorrere dal 29
aprile 2017; 

ACCERTATO che il dipendente Giuri ha espresso dichiarazione di assenso alla proroga del
comando presso l'Ufficio del Giudice di Pace di Lecce, come risulta da documentazione agli atti; 

RICHIAMATO il vigente Regolamento comunale di organizzazione degli uffici e dei servizi,
nonché la vigente dotazione organica del personale;

CONSIDERATO che l’istituto del comando comporta l’assegnazione temporanea di personale
ad altro Ente e che durante lo svolgimento di tale prestazione detto personale continua a coprire il
posto nella dotazione organica dell’Amministrazione di appartenenza;

CONSIDERATO altresì che l’istituto del comando in parola prevede l’assunzione degli oneri
a carico dell’Amministrazione di destinazione;

VISTO  il  Testo  Unico delle  leggi  sull’ordinamento degli  Enti  Locali  approvato  con D.lgs.
267/2000;

ACQUISITO il parere di regolarità tecnica espresso dal Responsabile del Servizio interessato

  Pag. 2 di 4



ai sensi dell’art. 49, co. 1 del D.lgs. 267/2000;

CON VOTI UNANIMI favorevoli, resi nei modi di legge;

D E L I B E R A

1)  DI  ESPRIMERE  parere  favorevole  con  rilascio  di  nulla  osta  alla  proroga  del  comando  del
dipendente Luigi Giuri, nato a Salice Salentino (LE) il 18.7.1962, Cat. B - Pos. Econ. B5, esecutore-
messo notificatore,  presso l’Ufficio  del  Giudice di  Pace  di  Lecce,  per  un ulteriore  anno e con
decorrenza dal 29 aprile 2017; 

2) DI DARE ATTO che gli oneri economici relativi al comando di che trattasi sono a carico del
Ministero  della  Giustizia  che  provvederà  a  rimborsare  al  Comune  di  Salice  Salentino  il
trattamento economico spettante al dipendente;

3) DI TRASMETTERE copia della presente deliberazione agli Uffici personale dei predetti Enti per
quanto di rispettiva competenza, nonché al diretto interessato;

4)  DI  DICHIARARE   il  presente  atto,  a  seguito  di  ulteriore  unanime  votazione  palese,
immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 134, co. 4, del D.lgs. 267/00.

  Pag. 3 di 4



Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO
F.to  Antonio ROSATO

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  Dr. Domenico CACCIATORE

Per copia conforme all’originale, in carta libera, per uso amministrativo.  

IL SEGRETARIO COMUNALE

______________________________

Attesto che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune il  10/07/2017  e vi rimarrà per  15

giorni consecutivi (N. 679 del Reg.).

 IL SEGRETARIO GENERALE
F.to  Dott. Domenico CACCIATORE

Data 10/07/2017

          E’ stata trasmessa in elenco ai  Capigruppo consiliari,  ai  sensi  dell’art. 125  del   D. Lgs. 267/2000,  con  nota 

n.  _________________ del _________________

Data _____________

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  Dr. Domenico CACCIATORE

ATTESTO che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 06/07/2017

 decorsi giorni 10 dalla data di inizio della pubblicazione (art. 134, comma 3, D. Lgs. 267/2000);
X perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D. Lgs. 267/2000);

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  Dr. Domenico CACCIATORE

  Pag. 4 di 4


	COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

